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Udkast til aktiviteter der skal fremme søgningen til erhvervsuddannelser 

Fremadrettet udarbejder Uddannelsesvejledningen hvert år en sammenhængende plan for uddannel-
sesvejledningen med oversigt over både lovbestemte og øvrige vejledningsaktiviteter i Rødovre 
Kommune. Den sammenhængende plan vil på baggrund af løbende evalueringer og hensyn til de år-
lige søgetal ændre sig fra år til år og er således et dynamisk dokument, som løbende udvikles og 
kvalificeres. Børne- og Kulturforvaltningen har et særligt fokus på, at alle unge får en relevant ung-
domsuddannelse og at flere unge vælger en erhvervsuddannelse, hvorfor der arbejdes målrettet 
med forløb og vejledning, der retter sig her mod. Nedenfor ses en oversigt over mulige erhvervs-
rettede vejledningsindsatser, som uddannelsesvejledningen i øjeblikket arbejder på som et tillæg til 
de mere generelle vejledningsaktiviteter. 

 

Udkast til aktiviteter der skal fremme søgningen til erhvervsuddannelser 2022/23  

 Hjemtagning af SOSU-forløb (Sammen passer vi på fremtiden) 

 Deltagelse i pilotprojekt i samarbejde med Ungdomsbyen og Hotel- og restaurantskolen om 
udvikling af læringsforløb om erhvervsuddannelser inden for fødevare, service og gartnerifa-
gene (Sammen spiser vi fremtiden) 

 Udvikling af EUD Run i samarbejde med lokale erhvervsaktører og Rødovre Kommunes er-
hvervskonsulent (Teknisk Forvaltning) 

 Udvikling af før og efter læringsorienterede vejledningsforløb for at højne de unges udbytte 
af de lovbestemte Skillskurser 

 Udvikling af tilbud til forældre i Rødovre Kommune om kvalificering af den unges valg med 
særligt fokus på erhvervsuddannelser. Mange forældre savner viden for at kunne kvalificere 
deres børns valg af ungdomsuddannelse, da uddannelserne ændres år for år, nye kommer til 
og eksisterende ændres. Cafémodel med sparring og konkret hjælp til ansøgning til ung-
domsuddannelse via Optagelse.dk 

 Videreudvikling af Kaf’olance-koncept for ung-ung vejledning også målrettet forældre (indblik 
i forventninger og krav samt de unges oplevelse af hverdagen på erhvervsuddannelserne) 

 Afdækning af mulighederne for partnerskab med SkillsCopenhagen med henblik på hands-on 
EUD vejledning og Skillskaravanen 

Udkast til aktiviteter der skal fremme søgningen til erhvervsuddannelser 2023/24  



Side 2 af 2

 Hjemtagning og afvikling af Handelsforløbet (Sammen handler vi på fremtiden) for alle 7. 
klasser i samarbejde med TekX 

 Igangsættelse og drift af udviklingstiltag fra 22/23 

 Udvikling af koncept for udskolingsarrangement for ordblinde og deres forældre mhp. at 
klæde de unge på til at tage et uddannelsesvalg og til at benytte SPS (social pædagogisk 
støtte) 

 


